令和８年１月鈴鹿市選挙管理委員会定例会 会議録

１ 開会場所 鈴鹿市役所本館 12階 1201会議室

２ 開会日時 令和８年１月 13日（月）10時 00分開会同日 11時 00分閉会

３ 出席委員 前田和己委員長、玉田一行委員、大薮延子委員、北川清美委員

４ 出席書記 仲道事務局長、川本書記

５ 事項

（１）議案

ア 議案第１号 選挙人名簿の抹消について

（ア） 川本書記から説明を行った。

（イ） 議案を審議し、原案通り可決となった。

  イ 議案第２号 公職選挙法第 17条第２項の規定による投票区の一部改正について

（ア） 川本書記から説明を行った。

（イ） 議案を審議し、原案通り可決となった。

 ウ 議案第３号 在外選挙人名簿の登録について

（ア） 川本書記から説明を行った。

（イ） 議案を審議し、原案通り可決となった。

６ 報告事項

（１）第２回令和７年度鈴鹿市明るい選挙推進協議会会議の概要

    第２回令和７年度鈴鹿市明るい選挙推進協議会会議の概要を説明し、「働く世代の投票率

向上」「親子投票についての周知」等についての、意見があったことを報告。

（２）伊勢市選挙管理委員会委員の改選について

  令和７年 12月 22日から令和 11年 12月 21日までの任期で、伊勢市選挙管理委員会の委

員長等が改選されたことを報告した。

（３）令和８年度定例会の日程について

令和８年度定例会の日程及び会議開催場所について、報告を行い、委員の日程調整を図っ

た。

    定例会を終了。

この会議録が真正であることを確認して、署名する。

令和８年１月 13日

委員長 前 田 和 己